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در روزی که مچ پای راست یامال آسیب دید و احتمالا بازی های 2 تا 
8هفته آینده را از دست می دهد، بارسلونا با یک گل زودهنگام و در 
خانه خودش مغلوب لگانس شد. این نخستین گلی بود که آنها از روی 

نقطه کرنر )یا ایستگاهی( در این فصل دریافت می  کردند.
حالا در هفته هفدهم لالیگا، اتلتیکو به بارسا چسبیده و رئال با یک 
بازی کمتر فقط 2امتیاز از آنها عقب است. هانسی فلیک که فصل را 
توفانی آغاز کرد و ال کلاسیکو را هم 4بر صفر برده بود، ولی بعد از آن 
بازی به سرازیری افتاد و دیگر نتوانست مسابقه ای را بدون گل خورده 
به پایان ببرد. حالا دست او برای رقبا رو شده و همه می دانند چگونه 
با تله های آفساید مبارزه کنند. در ۵هفته آخر، بارسا تنها یک برد به 

 دست آورده. آنها شنبه آینده هم با اتلتیکومادرید آماده بازی دارند.
   این سومین بازی بدون گل زده دوران مربیگری فلیک بود. او فقط 
یک بار سال2020 در بایرن مونیخ و در بازی با لایپزیش بدون گل 
مساوی کرده بود، فلیک چند هفته پیش هم یک بر صفر از سوسیداد 

باخت.
   پس از 26سال یک تیم تازه صعود کرده در خانه بارسا به پیروزی 
رسید. آخرین بار سالامانکا 4 بر یک در نوکمپ به برتری رسیده بود. 
آخرین باری که یک تیم تازه صعود کرده در لالیگا صدرنشین را در 

خانه اش شکست داد، اکتبر2020 بود که کادیس در زمین رئال مادرید 
یک بر صفر به پیروزی رسید.

   بارسا برای اولین بار در خانه به لگانس باخت. این بدترین 
استقبال هواداران از یک بازی خانگی این فصل بود و ورزشگاه 
مونتجوئیک کمتر از 40هزارنفر را به خود دید؛ دقیقا ۳۹۵2۳نفر که 
از 4۳۹2۱تماشاگر بارسلونا-لاس پالماس )باخت 2بر یک بارسا( هم 

کمتر بود.
   کاتالان ها با ۳8امتیاز و تفاضل گل ۳0+ در جایگاه نخست قرار 
دارند، اتلتیکومادرید با ۳8امتیاز و تفاضل گل 20+ دوم و رئال با 
۳۷امتیاز و یک بازی کمتر سوم است. اتلتیکو با گل سورلوث نروژی 
مقابل ختافه به هفتمین برد پیاپی رسید، این برد یازدهمین پیروزی 
متوالی آنها در همه رقابت ها بود و فقط 2پیروزی از رکورد تاریخی 
آنها در سال 20۱2کمتر است. در آن فصل اتلتی با شکست چلسی و 

رئال مادرید، فاتح سوپرجام اروپا و کوپا دل ری شد.
   گل های غیرپنالتی سورلوث از لواندوفسکی بیشتر است. بیشترین 
گل غیرپنالتی در لالیگا، از ابتدای فصل قبل: الکساندر سورلوث ۳0گل 
و لواندوفسکی 2۹گل. او در این مدت ۷گل از روی ضربات سر به ثمر 

رسانده که بیش از هر بازیکن دیگری است.

2 اخراجی در یک روز
لیگ برتر این هفته در یک روز 2اخراجی داشت. آنژ 
پوستکوگلو هم می توانست پس از گری اونیل اخراج شود اما او 
با تاتنهام در زمین ساوتهمپتون به پیروزی ۵ بر صفر رسید تا 
سرمربی این تیم را از کار برکنار کند. تاتنهام هم بعد از ۷بازی 

بالاخره توانست تیمی  جز سیتی را شکست دهد.
ساوتهمپتون با راسل مارتین اسکاتلندی تا دقیقه2۵ بازی 
4گل خورد. آنها بازی خانگی قبلی را هم با ۵گل به چلسی 
واگذار کرده بودند. ساوتهمپتون در 6دیدار اخیرش متحمل 
۵ باخت و یک تساوی شده. ساوتهمپتون در حال حاضر با ۵ 

امتیاز در قعر جدول قرار دارد.
گری اونیل 4۱ساله که ولوز را در رده یکی مانده به آخر 
جدول نگه داشته بود، زودتر از مارتین اخراج شد. او 4شکست 
پیاپی آورد و ولورهمپتون با هدایت این مربی با ۱۱باخت، 
۳مساوی و 2برد در رده نوزدهم لیگ برتر قرار گرفت. اونیل 
از آگوست202۳ هدایت ولوز را برعهده داشت و در 6۳بازی، 

20برد، ۱۱تساوی و ۳2شکست را ثبت کرد.
   سون هیونگ مین در این بازی هم درخشید و با یک گل 
دیگری که برای تاتنهام زد، به بیستمین بازیکن لیگ برتر 
انگلیس تبدیل شد که در بیش از ۱00بازی گل می زند. 
همچنین او 2پاس گل در این بازی داد و با 68پاس گل، 

رکورددار پاس گل در لیگ برتر برای تاتنهام شد.

مدعی نه چندان خاموش
کسی باور نمی کند چلسی در اندازه قهرمانی نباشد

انزو مارسکا که فصل پیش لستر را در چمپیونشیپ قهرمان کرد 
و به لیگ برتر آورد، هنوز اصرار دارد که چلسی گزینه قهرمانی 
لیگ نیست، اما نمایش زیبا و نتایج تیمش خلاف این ادعا را 
نشان می دهد. او می خواهد با این اظهارنظرها فشار را از روی 
بازیکنان جوانش بردارد اما نمی شود آبی ها را در فاصله 2امتیازی 
صدر نادیده گرفت. پیروزی 2 بر یک بر برنتفورد، هفتمین برد 
پیاپی چلسی بود. نیکلاس جکسون هم در این بازی ۹گله شد تا 

نشان دهد تیم فقط به کول پالمر متکی نیست.

   ۷دیدار آخر چلسی در همه رقابت ها: پیروزی 2 بر یک 
بر لسترسیتی، 2بر صفر مقابل هایدنهایم، ۳ بر صفر بر 
استون ویلا، ۵ بر یک مقابل ساوتهمپتون، برد 4بر۳ مقابل 
تاتنهام، ۳ بر یک مقابل آستانه و 2بر یک مقابل برنتفورد. 
آنها این فصل 2 شکست مقابل سیتی و لیورپول متحمل 
شدند درحالی که تیم برتر میدان و مستحق برد بودند. 
چلسی زیرنظر انزو مارسکا در 2۵بازی، ۱۷برد، 4مساوی 

و 4باخت داشته.
   بیشترین گل زده بدون احتساب پنالتی از شروع فصل 

گذشته: نیکلاس جکسون 2۳گل، مو صلاح 22گل.
   این هفتمین باخت بیرون از خانه برنتفورد در 8بازی 

اخیر بود.

 جشن
خراب شد

تساوی و اعتراض در ۱2۵سالگی
آث میلان یک بازی بد و نتیجه ناامیدکننده دیگر با فونسکا به دست 
آورد تا صدای هواداران هم در بیاید. تساوی بدون گل با جنوا در 
جشن ۱2۵سالگی این باشگاه باشکوه، به این تیم تحمیل شد تا 
روسونری ها با یک پله سقوط به رده هشتم بیفتند. هواداران میلان 
خارج از ورزشگاه سن سیرو بنرهایی اعتراضی در دست داشتند و 
بازیکنان را بی عرضه خواندند: »ما بی نهایت صبر کردیم و تا آخر 
حمایت کردیم، اما دیگر از  بی عرضگی شما خسته شده ایم.« آنها 
علیه مالک باشگاه هم اعتراض کردند و خواستار خروج او شدند؛ 

با پلاکاردهایی به این مضمون: »کاردیناله! میلان را بفروش!« 
پاتریک ویرا که به تازگی هدایت جنوا را در دست گرفته، با 4بازی 
بدون باخت شغل جدیدش را آغاز کرده. او و تیمش هفته آینده 
میزبان ناپولی هستند. اما در تیم مقابل وضعیت متفاوت است. با 
فونسکا اوضاع میلان بدتر شده. با استفانو پیولی هیچ فصلی به این 
بدی آغاز نشده بود. امتیازات میلان در 6فصل اخیر سری آ تا پایان 

هفته شانزدهم:
 20امتیاز ....................... فصل 20-20۱۹ )با جامپائولو و پیولی(
 ۳۷امتیاز .............................................. فصل 2۱-2020 )پیولی(
 ۳۵امتیاز .............................................. فصل 22-202۱ )پیولی(
 ۳۳امتیاز .............................................. فصل 2۳-2022 )پیولی(
 2۹امتیاز .............................................. فصل 24-202۳ )پیولی(
 2۳امتیاز ............................................ فصل 2۵-2024 )فونسکا(

فصل 20-20۱۹ جامپائولو با عملکردی مشابه در هفته هفتم 
اخراج شده و جای خود را به پیولی داده بود.

هانسی 
تعارفی

 بارسلونا صدر جدول
را به اتلتیکو و رئال 

پیشکش کرد
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از آغاز  ماه مه، چلسی بیش از 
هر تیم دیگری در لیگ برتر 
گل )51گل( به ثمر رسانده، 
بردهای بیشتری )15( آورده 
و امتیاز بیشتری )49( کسب 

کرده است.

چلسی در این فصل 15امتیاز 
بیشتر )34( نسبت به 16بازی 
مشابه فصل گذشته )19( کسب 
کرده است که این بزرگ ترین 
تفاوت عملکرد یک تیم در لیگ 

برتر در 2فصل اخیر است.

فرگوسن جدیدفرگوسن جدید
متولد می شودمتولد می شود

در دربی منچستر نام رشفورد و گارناچو بدون آنکه 
مصدوم باشند از ترکیب یونایتد خط خورد. گفته می شود 

گارناچو به خاطر برادر 15ساله اش که ترکیب تیم را در 
شبکه های اجتماعی لو می داده و دوستانش که علیه آماد 
دیالو رقیب گارناچو، پست می گذاشته اند، مورد غضب 
قرار گرفته. ولی خط خوردن رشفورد فنی است. او ممکن 
است در همین ژانویه فروخته شود. کولو موانی، مهاجم 
ملی پوش فرانسوی تیم پاری سن ژرمن گزینه اول خرید 
در خط حمله من یونایتد است. او در این فصل مورد غضب 
لوییس انریکه قرار گرفته و فقط 32دقیقه بازی کرده است. 
شاید رشفورد هم به پاریس برود. او در سال های اخیر مورد 

توجه و علاقه این باشگاه بوده اما دوستش، امباپه دیگر آنجا 
نیست. یونایتد برای رشفورد 50میلیون می خواهد اما شاید 

معاوضه با کولوموانی معادلات را بر هم بریزد.
آموریم در توجیه خط زدن نام این دوستاره توضیح داد: »چیز 
خاصی نبود. اگر آنها در تمرینات خوب باشند، جایگاه خودشان 
را به دست می آورند. من به همه چیز توجه می کنم؛ غذا خوردن، 
نحوه آماده شدن برای بازی، همه چیز! آنها امروز با ما تمرین 
کردند  و حالشان خوب است. نحوه حضور در تمرینات، عملکرد 
در بازی، تعامل با هم تیمی ها و اینکه چه تأثیری روی آنها 
می گذارید، همه را می سنجم و تصمیم می گیرم، به همین 
سادگی! اما هدفم ارسال پیام به کسی نبود.« او درباره لو رفتن 
ترکیب تیم هم گفت: »از این ماجرا خبر دارم. این روزها حل 
کردن چنین چیزی غیرممکن است. باید ببینیم ترکیب بازی 

بعدی هم لو می رود یا نه.«
آماد دیالو زیرنظر آموریم در ۷بازی 4پاس گل و یک گل ثبت 
کرده و یک پنالتی هم گرفته. با 22سال و 15۷روز سن، دیالو 
دومین بازیکن جوان تاریخ لیگ برتر شد که مقابل مدافع 
عنوان قهرمانی و در دقیقه90، گل پیروزی بخش زده است 
)نیل ملور با 22سال و 24روز سن(. با او دیگر نیازی به 

حضور رشفورد و گارناچو در ترکیب اصلی نیست.
آموریم ممکن است بازیکنان دیگری را هم رد کند؛ 

اریکسن فصل آخرش را سپری می کند و بازیکنان 
محبوب تن هاخ مثل آنتونی، مالاسیا 

و... در اولویت خروج هستند. 
انقلابی در راه است؟

چند سالی بود که منچستریونایتد تا این حد مقتدر بازی 
نکرده بود، حتی زمانی که در تک بازی ها توانسته بود 
منچسترسیتی را ببرد. شهرآورد یکشنبه منچستر در 
ورزشگاه اتحاد برگزار شد اما تیم مهمان تیم برتر این 
دیدار بود. سیتی از تک موقعیتی که داشت و از توپی که 
به طور اتفاقی روی سر گواردیول فرود آمد به گل رسید 
اما منچستریونایتد دقیقه88 روی 2اشتباه نونش به گل 
مساوی رسید و سپس روی نبوغ آماد دیالو صاحب گل 

برتری شد و پس از ۳فصل منچسترسیتی 
را در خانه خودش مغلوب کرد. آیا 

آموریم، فرگوسن جدید است؟ 
خود این سرمربی پرتغالی 

از فرگی تایم )گل های 
دیرهنگام( دم زده و حالا 
پس از فرگوسن نخستین 
سرمربی من یونایتد 
است که در نخستین 
شهرآورد موفق شده تیم 

رقیب را شکست دهد.
   آموریم که همین 

چند هفته پیش هدایت 
اسپورتینگ لیسبون را در دست 

داشت، 4 بر یک سیتی را در لیگ 
قهرمانان درهم کوبیده بود. او حالا پس از آلن پاردو 
که فصل ۱۵-20۱4 با نیوکاسل و کریستال پالاس، 
منچسترسیتی را شکست داد، دومین سرمربی تاریخ 
این رقابت هاست که در یک فصل مدافع عنوان قهرمانی 

را با 2تیم مختلف می برد.
   روبن پس از ۳2سال یک طلسم را باطل کرد. نتایج 
مربیان یونایتد در نخستین دربی لیگ برتری منچستر: 
پیروزی 2 بر یک سر الکس فرگوسن، شکست 4 بر یک 
دیوید مویز، شکست های یک بر صفر لوییس فان خال، 
2 بر یک مورینیو، 2 بر صفر سولسشائر، 4 بر یک رالف 
رانگنیک و 6 بر ۳ اریک تن هاخ. دیگر طلسم هایی که 
آموریم مقابل منچسترسیتی شکست: نخستین پیروزی 
لیگ برتری منچستریونایتد مقابل بیگ سیکس پس از 
۱0بازی بدون برد )پیروزی 2 بر یک مقابل چلسی روز 
ششم دسامبر202۳(، نخستین پیروزی خارج از خانه 

یونایتد مقابل بیگ سیکس پس از ۳سال )پیروزی ۳ بر 
صفر مقابل تاتنهام، نوامبر202۱(، برد خارج از خانه در 
لیگ اروپا بعد از 2سال )ویکتوریا پلژن(، برد خارج از خانه 
مقابل تاپ سیکس بعد از 6سال و... این تازه اول راه است.

   منچسترسیتی تا الان 2۳گل در لیگ برتر دریافت 
کرده و حتی از اورتون و کریستال پالاس )2۱گل( هم 

بیشتر گل خورده.
   سیتی در ۱۱بازی اخیر در تمام تورنمنت ها فقط 
یک برد داشته: باخت مقابل تاتنهام، 
بورنموث، اسپورتینگ، برایتون، 
تاتنهام، مساوی با فاینورد، 
باخت مقابل لیورپول، برد 
مقابل ناتینگهام، مساوی 
مقابل کریستال پالاس، 
باخت مقابل یوونتوس 

و منچستریونایتد.
   هر چقدر آرسنال 
روی کرنرها خوب 
است و از این طریق گل 
می زند، منچستریونایتد 
در این زمینه ضعف دارد. تیم 
آموریم در ۳بازی اخیر لیگ برتری 
از روی کرنر گل خورده؛ مقابل آرسنال 
)2گل(، ناتینگهام و منچسترسیتی. شیاطین سرخ 
در این فصل 8گل از روی کرنر دریافت کرده اند. فقط 
گل هایی که ولوز )۹( و ساوتهمپتون )6( در تمام فصل 
لیگ از روی نقطه کرنر خورده اند، بیشتر از گل  هایی است 
که یونایتد از زمان حضور آموریم )4گل( از روی این نقطه 

دریافت کرده است.
   جک گریلیش یک سال تمام بدون گلزنی را برای 
منچسترسیتی طی کرد. او سال2024فقط 2گل با 
پیراهن تیم ملی انگلیس به فنلاند و ایرلند زده. آخرین بار 
او روز ۱6دسامبر سال گذشته؛ دقیقا یک سال پیش در 
تساوی 2-2 با کریستال پالاس برای سیتی گل زده 
بود. این وینگر ۱00میلیون پوندی )۱۱۷.۵میلیون 
یورویی( با حضور ۱۳دقیقه ای در شهرآورد منچستر 
تعداد بازی های بدون گل زده برای تیمش را به ۳۵بازی 

رساند. او در این بازی ها فقط ۳پاس گل ثبت کرد.

انقلاب در اولدترافوردستاره های ناکارآمد و هزینه بر حذف می شوند
آموریم باز هم گواردیولا را برد؛ البته بردن پپ دیگر کار سختی نیست

12بازی، یک برد، 9باخت 
و فاصله بالقوه 2رقمی با 

صدر جدول؛ این وضعیت 
گواردیولا و سیتی است. 

منچسترسیتی بعد از 
16هفته در لیگ برتر 

بدترین امتیاز را از فصل 
10-2009 کسب کرده. 

آنها این فصل 2024-25 
در 16هفته 27امتیاز 

به دست آورده اند و فصل 
10-2009 در همین هفته 

26امتیاز داشتند.

واکنش پپ گواردیولا 
به اوضاع بد سیتی: 

»من سرمربی هستم و 
باید راه حل پیدا کنم اما 

نتوانسته ام. پس به اندازه 
کافی خوب نیستم، به 

همین سادگی! این حقیقت 
است. چیزی نمی توانم 

بگویم. ما در 2فصل اخیر 
روی هم ۸بازی نباخته 

بودیم ولی حالا در ۸ بازی 
شکست خورده ایم. 

نمی توانیم از عملکرد 
خودمان دفاع کنیم.«
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سیتی باز هم در یک مسابقه دیگر حداقل 2گل دریافت 
کرد. آنها در 8بازی از ۱2بازی آخر در لیگ برتر حداقل 
2گل خورده اند )4برد، ۳مساوی و ۵شکست( که 

این تعداد بیش از بازی های با 2گل خورده یا 
بیشتر در 62بازی قبلی آنها در لیگ 

برتر است.
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